



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Boninal

1

Segunda-feira • 18 de Outubro de 2021 • Ano • Nº 1520

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Boninal publica:

- **Adjudicação de Licitação Pregão Eletrônico Nº 012/2021 - Edital de Licitação Nº 160/2021 - Processo Administrativo Nº 470/2021 - Objeto:** contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios que se destinarão a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino deste município de Boninal, Estado da Bahia. Empresa: Alcir Mendes Muritiba Junior Eireli-EPP
- **Homologação de Licitação Pregão Eletrônico Nº 012/2021 - Edital de Licitação Nº 160/2021 - Processo Administrativo Nº 470/2021 - Objeto:** contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios que se destinarão a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino deste município de Boninal, Estado da Bahia. Empresa: Alcir Mendes Muritiba Junior Eireli-EPP
- **Ata de Homologação Pregão Eletrônico Nº 012/2021 Processo Administrativo Nº 470/2021**



**Se tá na Imprensa Oficial,  
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.  
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.  
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Adjudicações



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL**

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000  
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com  
CNPJ Nº 13.922.612/0001-83

---

### ADJUDICAÇÃO

**EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 160/2021**

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 470/2021**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SE DESTINARÃO A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO DE BONINAL, ESTADO DA BAHIA.

O Pregoeiro Oficial do MUNICÍPIO DE BONINAL, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.922.612/0001-83, sito à Rua José de Souza Guedes, nº 218, Centro, nesta cidade de Boninal, Estado da Bahia, CEP 46.740-000, designado pelo Decreto Municipal nº 1893, datado de 22 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do art. 8º, §1º, Inciso IV, da Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, e subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame na modalidade de Pregão Eletrônico nº 012/2021, datado de 15/09/2021, originário do Processo Administrativo nº 470/2021, datado de 14/09/2021, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, ADJUDICA o objeto do certame em favor da empresa **ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI-EPP**, Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, com sede na Rua Gameleira, nº 989, Bairro Conceição, no Município de Feira de Santana, Estado da Bahia, CEP 44.066-516, inscrita no CNPJ sob o nº 11.823.193/0001-05 e inscrição estadual sob o nº 086.868.266-PP, com um valor global de **R\$ 193.084,68 (cento e noventa e três mil, oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos)**, nas condições apresentadas, na forma do artigo 4º, Inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 9º, Inciso V, do Decreto Federal nº 3.555/2000, c/c o artigo 38, Inciso VII, da Lei Federal nº 8.666/93.

Boninal – Bahia, 18 de outubro de 2021.

Holdimar Alonso Paiva  
Pregoeiro Oficial

---

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000  
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com

## **Homologações**



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL**

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000  
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com  
CNPJ Nº 13.922.612/0001-83

---

### **H O M O L O G A Ç Ã O**

**EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 160/2021**

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 470/2021**

A Prefeita Municipal de Boninal, Estado da Bahia, Celeste Augusta Araújo Paiva, nos termos do art. 8º, §1º, Inciso IV, da Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, e subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, fundamentado no Parecer da Procuradoria Jurídica desta Prefeitura, tendo constatado a regularidade da licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº 012/2021, datado de 15/09/2021, originário do Processo Administrativo nº 470/2021, datado de 14/09/2021, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, **RATIFICA e HOMOLOGA** o resultado do objeto contratual em favor da empresa **ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI-EPP**, Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, com sede na Rua Gameleira, nº 989, Bairro Conceição, no Município de Feira de Santana, Estado da Bahia, CEP 44.066-516, inscrita no CNPJ sob o nº 11.823.193/0001-05 e inscrição estadual sob o nº 086.868.266-PP, com um valor global de **R\$ 193.084,68 (cento e noventa e três mil, oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos)**, nas condições apresentadas.

Autorizando neste ato a convocação da empresa para celebração do termo de contrato, nos termos do edital em epígrafe.

Boninal (BA), 18 de outubro de 2021.

**Celeste Augusta Araújo Paiva**  
**Prefeita Municipal**

---

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000  
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com

## Atas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA  
BONINAL-BA**

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021**  
Processo Administrativo Nº 470/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: HOLDIMAR ALONSO PAIVA  
Data de Publicação: 15/09/2021 11:40:02

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:35**  
Açafração pó

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: SABOR	Modelo: Kg
Descrição: Açafração pó			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 870,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	009 11.823.193/0001-05	35,00	15,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:35**  
Açúcar cristal

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: ARCO VERDE	Modelo: Kg
Descrição: Açúcar cristal			
Quantidade: 3.700	Valor Unit.: 3,72		Valor Total: 13.764,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	091 11.823.193/0001-05	3,89	3,72	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:36**  
Adoçante dietético líquido

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: MARATA	Modelo: Unid.
Descrição: Adoçante dietético líquido			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 42,00

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA  
BONINAL-BA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	099 11.823.193/0001-05	5,50	3,50	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:36  
Alimento achocolatado em pó**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: MARATA	Modelo: Kg
Descrição: Alimento achocolatado em pó			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 2.250,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	067 11.823.193/0001-05	14,00	12,50	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:36  
Arroz parboilizado**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CATARINAO	Modelo: Kg
Descrição: Arroz parboilizado			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 2.520,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	010 11.823.193/0001-05	4,99	4,50	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:36  
Arroz polido**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CATARINAO	Modelo: Kg
Descrição: Arroz polido			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 4,35	Valor Total: 2.392,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA  
BONINAL-BA**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	063 11.823.193/0001-05	4,99	4,35	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:37  
Arroz vermelho**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Kg	Marca: URBANO	Modelo: Kg
Descrição: Arroz vermelho			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 4,35		<b>Valor Total:</b> 783,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	019 11.823.193/0001-05	7,00	4,35	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:37  
Biscoito de sal**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Kg	Marca: SUPRADELY	Modelo: Kg
Descrição: Biscoito de sal			
Quantidade: 1.320	<b>Valor Unit.:</b> 10,50		<b>Valor Total:</b> 13.860,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	077 11.823.193/0001-05	11,50	10,50	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:37  
Biscoito doce**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Kg	Marca: SUPRADELY	Modelo: Kg
Descrição: Biscoito doce			
Quantidade: 1.168	<b>Valor Unit.:</b> 9,22		<b>Valor Total:</b> 10.768,96

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA  
BONINAL-BA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	073 11.823.193/0001-05	14,00	9,22	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:37  
Biscoito rosca sabor leite**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PETYAN	Modelo: Kg
Descrição: Biscoito rosca sabor leite			
Quantidade: 676	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 5.894,72	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	011 11.823.193/0001-05	15,00	8,72	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:37  
Café em pó**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: MIMOSO	Modelo: Kg
Descrição: Café em pó			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 2.100,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	057 11.823.193/0001-05	21,00	21,00	Sim
2 J. R. COMERCIO E EXPORTACAO DE CAFE LTDA	029 05.438.377/0001-40	2.800,00	22,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:37  
Canela em pó**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: SABOR	Modelo: Kg
Descrição: Canela em pó			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 528,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA  
BONINAL-BA**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	034 11.823.193/0001-05	65,00	24,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:37  
Cravo da Índia**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Kg	Marca: SABOR	Modelo: Kg
Descrição: Cravo da Índia			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 60,36		<b>Valor Total:</b> 603,60

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	040 11.823.193/0001-05	75,00	60,36	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:37  
Charque**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Kg	Marca: BELO CHARQUE	Modelo: Kg
Descrição: Charque			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 44,00		<b>Valor Total:</b> 9.680,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	079 11.823.193/0001-05	51,00	44,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:37  
Côco ralado**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Kg	Marca: COPRA	Modelo: Kg
Descrição: Côco ralado			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.:</b> 38,00		<b>Valor Total:</b> 3.230,00

**CLASSIFICAÇÃO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA  
BONINAL-BA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	017 11.823.193/0001-05	40,00	38,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:37  
Colorau pó**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CUCO	Modelo: Kg
Descrição: Colorau pó			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 406,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	094 11.823.193/0001-05	12,00	7,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:37  
Cominho moído**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: SABOR	Modelo: Kg
Descrição: Cominho moído			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 406,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	095 11.823.193/0001-05	12,00	7,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:38  
Extrato de tomate**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: BONARE	Modelo: Kg
Descrição: Extrato de tomate			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.020,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA  
BONINAL-BA**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	073 11.823.193/0001-05	9,50	6,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:38  
Farinha de trigo com fermento**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Kg	Marca: SARANDI	Modelo: Kg
Descrição: Farinha de trigo com fermento			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	008 11.823.193/0001-05	5,50	4,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:38  
Farinha láctea**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Kg	Marca: MARATA	Modelo: Kg
Descrição: Farinha láctea			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 19,00	<b>Valor Total:</b> 8.550,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	068 11.823.193/0001-05	22,00	19,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:38  
Feijão carioca**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Kg	Marca: BDA	Modelo: Kg
Descrição: Feijão carioca			
Quantidade: 790	<b>Valor Unit.:</b> 6,65	<b>Valor Total:</b> 5.253,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA  
BONINAL-BA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	099 11.823.193/0001-05	7,50	6,65	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:38  
Fubá, tipo creme de milho vermelho extra fino**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CUCO	Modelo: Kg
Descrição: Fubá, tipo creme de milho vermelho extra fino			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 1.184,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	055 11.823.193/0001-05	4,40	3,70	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:38  
Leite em pó integral**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: ITALAC	Modelo: Kg
Descrição: Leite em pó integral			
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 61.500,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	044 11.823.193/0001-05	33,00	30,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:38  
Macarrão espaguete**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PETYAN	Modelo: Kg
Descrição: Macarrão espaguete			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 4.700,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA  
BONINAL-BA**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	054 11.823.193/0001-05	5,99	4,70	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:38  
Margarina com sal**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Kg	Marca: CLAYBOM	Modelo: Kg
Descrição: Margarina com sal			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 9,50		<b>Valor Total:</b> 1.235,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	047 11.823.193/0001-05	9,80	9,50	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:38  
Milho para canjica branco**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Kg	Marca: CUOCO	Modelo: Kg
Descrição: Milho para canjica branco			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,59		<b>Valor Total:</b> 1.977,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	001 11.823.193/0001-05	8,00	6,59	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:38  
Óleo vegetal de soja**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unid	Marca: VILA VELHA	Modelo: Unid
Descrição: Óleo vegetal de soja			
Quantidade: 376	<b>Valor Unit.:</b> 8,80		<b>Valor Total:</b> 3.308,80

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA  
BONINAL-BA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	013 11.823.193/0001-05	9,00	8,80	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:38  
Pão de leite**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: LIMIAR	Modelo: Kg
Descrição: Pão de leite			
Quantidade: 526	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 4.734,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	045 11.823.193/0001-05	11,00	9,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:39  
Peito de frango com osso**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: AVIGRO	Modelo: Kg
Descrição: Peito de frango com osso			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 3.910,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	025 11.823.193/0001-05	17,50	17,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:39  
Proteína texturizada de soja (PTS)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PRONTU	Modelo: Kg
Descrição: Proteína texturizada de soja (PTS)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 300,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA  
BONINAL-BA**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	071 11.823.193/0001-05	12,00	10,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:39  
Sal refinado**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Kg	Marca: SALINAS	Modelo: Kg
Descrição: Sal refinado			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,70		<b>Valor Total:</b> 70,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	086 11.823.193/0001-05	1,25	0,70	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:39  
Sardinha lata em óleo comestível**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Kg	Marca: SOMAG	Modelo: Kg
Descrição: Sardinha lata em óleo comestível			
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.:</b> 35,00		<b>Valor Total:</b> 6.650,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	068 11.823.193/0001-05	40,00	35,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:39  
Suco concentrado de goiaba (líquido)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unid	Marca: IMPERIAL	Modelo: Unid
Descrição: Suco concentrado de goiaba (líquido)			
Quantidade: 950	<b>Valor Unit.:</b> 3,20		<b>Valor Total:</b> 3.040,00

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA  
BONINAL-BA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	004 11.823.193/0001-05	4,50	3,20	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:39  
Tempero alho e sal**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: SABOR	Modelo: Kg
Descrição: Tempero alho e sal			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 560,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	063 11.823.193/0001-05	15,00	8,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:39  
Carne bovina moída magra**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: JF AGROPECUARIA	Modelo: Kg
Descrição: Carne bovina moída magra			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.425,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	082 11.823.193/0001-05	19,00	15,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 18/10/2021 15:56:39  
Musculo bovino**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FRIBOI	Modelo: Kg
Descrição: Musculo bovino			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 31,83		Valor Total: 13.368,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL-BA  
BONINAL-BA**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EPP	099 11.823.193/0001-05	40,00	31,83	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

\_\_\_\_\_  
**AUTORIDADE:** CELESTE AUGUSTA ARAÚJA PAIVA